СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ

19.09.2023 № 9-2

О согласовании сводного районного плана по
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание обращение исполняющего обязанности главы управы района Левобережный города Москвы А.А. Извекова от 12.09.2023 № 11-7-716/23 (зарегистрировано 12.09.2023).

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года (Приложение).
1. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е.

Глава муниципального округа
Левобережный									    Е.Е. Русанов

Приложение к решению                                                                                                                                                            Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от 19.09.2023 № 9-2

П Л А Н
районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2023 года

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	Октябрь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Соревнования по бадминтону
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»*
	03.10.2023
	Лесопарковая зона, Левобережная ул., д.11, стр.3
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	«Спортивный калейдоскоп» -спортивный праздник для жителей района
	05.10.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Беломорская ул., д.10, корп. 3/ Ленинградское ш., д. 124, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Соревнования «Веселые старты» среди учащихся младших классов
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	12.10.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Ленинградское ш.,
д. 98, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	«Знакомимся с бразильским боевым искусством».
Открытое занятие в секции капоэйра
	12.10.2023

	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Петухов С.В.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	«Танцы на века»
Открытое занятие по историко-бытовому танцу в День пожилых людей
	02.10.2023

	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Ходченков Д.В.

	1.
	«Пойдем по грибы»
Интерактивная программа в студии раннего развития «Кроха»

	02.10.2023

	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Нигамова В.В.

	1.
	«Мы можем Вами гордиться» - мероприятие, посвященное дню старшего поколения
	03.10.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»,
Ленинградское ш., д. 98, корп. 1/ Административное здание, ул. Флотская, д. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	Выставка рисунка, посвященная всемирному дню животных

	04.10.2023
	Онлайн
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	Осенняя выставка творческих работ
	20.10.2023
	Онлайн
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	Мастер-класс, поделка из бумаги «Самурайский шлем».
Открытое занятие в студии оригами

	25.10.2023

	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Кузнецова Л.Е.

	Ноябрь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Спортивный праздник «Мы все из Вымпела»
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	09.11.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Ленинградское ш.,
д. 98, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Соревнования по настольному теннису
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	10.11.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Ленинградское ш., д. 124, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Соревнования по настольному теннису, посвященные
празднованию Дня народного единства

	10.11.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Ленинградское ш., д. 124, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Мастер-класс в студии «Мастер Dance» по современному танцу в стиле «Джаз модерн»
	14.11.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Вайсман Е.В.

	1.
	Соревнования по дартс
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

	16.11.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Беломорская ул., д.10, корп.3
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Спортивный праздник открытия зимнего сезона «Первый выход на лед»
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»*

	23.11.2023
	Дворовая спортивная площадка, Беломорская ул., д.10, корп.3/ Каток с искусственным льдом, ул. Фестивальная, д.4
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	«Певец русской души и природы». Выставка, посвященная
205-летию со дня рождения Ивана Тургенева
	01-19.11.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Шишкова С.Н.

	1.
	Лекция и мастер-класс
«История Древнерусского Оружия и Доспеха»

	18.11.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Глинков А.В.

	1.
	Участие в просветительской акции «Географический диктант»
	19.11.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Шишкова С.Н.

	1.
	Концерт, посвященный Дню матери
	23.11.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»,
Ленинградское ш., д. 98, корп. 1/ Административное здание, ул. Флотская, д. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	Ко Дню матери «Праздник для мамы». Концерт творческих коллективов
	26.11.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Шишкова С.Н.

	Декабрь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Соревнования по настольному теннису
в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

	07.12.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное», нежилое помещение, Ленинградское ш., д. 124, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Турнир по хоккею «Первый выход на лед», приуроченный к празднованию 82-летия с начала разгрома немецко-фашистских войск в битве под Москвой*

	09.12.2023
	Дворовая спортивная площадка, Беломорская ул., д.10, корп.3
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Кубок 56 ДШБ по тхэквондо Левобережного района города Москвы, посвящённый ветеранам бригады

	09-10.12.2023
	Спорткомплекс «Эдельвейс»
ул. Уральская, д. 19А
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	1.
	Шахматный турнир
	17.12.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Гулько А.А.

	1.
	Спортивный праздник «Новогодний карнавал», приуроченный к празднованию Нового 2024 года*
	22.12.2023
	Дворовая спортивная площадка, Беломорская ул., д.10, корп.3/ Каток с искусственным льдом, ул. Фестивальная, д.4
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Лябина Е.С.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	«Пока есть-небо»
Выставка, посвященная
150-летию со дня рождения В.Я. Брюсова

	01-15.12.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Шишкова С.Н.

	1.
	Кинолекторий «Все обо всем», посвященный 82 – ой годовщине битвы под Москвой
	05.12.2023
	Онлайн
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	Мастер-класс «Вкусный новый год»
	19.12.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»,             Ленинградское ш., д. 98, корп. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	Новогодний праздник «Здравствуй, Новый год!» для детского населения района
	21.12.2023
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»,             Ленинградское ш., д. 98, корп. 1/ Административное здание, ул. Флотская, д. 1
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

	1.
	«Новогодний концерт» Выступление творческих коллективов клуба «Ладога»

	24.12.2023
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП «Клуб «Ладога»
Шишкова С.Н.

	1.
	Выставка рисунка «Новогодняя игрушка»
	25.12.2023
	Онлайн
	ГБУ Центр «Сказка»
отделение «Левобережное»
Прасолова И.В.

*- в случае неблагоприятных погодных условий мероприятие будет отменено